
Žádost o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou /DPS/ 
 
 
Jméno a příjmení žadatele………………………………………………………………......... 
 
Datum narození:………………………………Rodinný stav:……………………………... 
 
Trvalé bydliště:…………………………………………..Okres…………............................... 
 
Číslo OP:…………………………………………………Telefon:…………………………… 
 
Státní občanství:…………………………Druh a výše důchodu:……………………….... 
 

 
Byt (vlastní, družstevní, městský, RD, podnájem – u koho)……………………………. 
 
Mám zavedenou pečovatelskou službu: ano   - ne, jakou……………………………… 
 
Budu žádat o zavedení pečovatelské služby – jaké……………………………………… 
 
Odůvodnění žádosti: 
 
 
 
 
 
Osoby žijící se žadatelem ve společné domácnosti: 
Jméno a  vztah k    rok   příp.další 
Příjmení  žadateli   narození  doplnění 
 

 

 

 

Mimo domácnost: děti – uvést bydliště: 

 

 

 

 

 
Prohlašuji, že všechny údaje v této žádosti jsou úplné a dle skutečnosti. 
Souhlasím s užívání a zveřejňováním uváděných osobních údajů ve vztahu k této 

žádosti. 
 
V ……………………dne…………………….                ……………………………………. 
               Podpis žadatele 



 
 
Vyjádření ošetřujícího lékaře: 
Žadatel (ka) 

1. potřebuje – nepotřebuje pravidelné lék. ošetření (jaké): 
2. je – není inkontinetní 
3. je mobilní – bez pomůcek 

- s oporou ( berle – hůl ) 
- na vozíčku 

4. je – není etylik 
5. duševní porucha 
6. narušuje – nenarušuje soužití 

 
Vzhledem k věku a zdravotnímu stavu umístění do DPS 
    DOPORUČENO – NEDOPORUČENO 
 
 
V……………………………….dne…………………              …………………………. 
               razítko a podpis lékaře 
 

Vyjádření obecního úřadu (dle místa trvalého bydliště žadatele, zda doporučuje nebo 
nedoporučuje přidělit žadateli byt v DPS, jaké vztahy má s ostatními občany, zda 
nebyl projednáván za přestupek apod.) 
 
 
 
V …………………..     dne………..                                     ……………………………….. 
                    razítko a podpis 

Doporučení nadřízeného orgánu státní správy: 
 
Umístění do DPS    
     DOPORUČENO – NEDOPORUČENO 
 
 
V ……………………………..   dne…………………                           ……………………… 
          razítko a podpis 
 
 
 
 
Výsledek hodnocení žádosti: 
 
 


